Município de Capanema - PR

PORTARIA N" 8.728, DE 1O DE AGOSTO DE 2024.

Termo de Adjudícação e Homologøção do

Pregão Eletrônico n" 33/2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
iegais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei no

14.13312021 e Lei Complementar no l4/2A22.

RESOLVE:

Art. 1o Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico
n' 33/2024, objeto: AQUISIÇAO DE VEÍCULO DE PASSEIO, MODELO VAN COM 16

EM ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR DA PROGRAMAÇÃO N"
4104s012a230001, REFERENTE À SrGTV ESTRUTURAÇAO DA REDE DE SERVrÇOS
DO SUAS INVESTIMENTO A PARTIR DE 2022 - CAPANEMA PR
71 ÛÛ00496 542fr2384 AUTOR BANCADA DO PARANÁ, EMENDA 2T23711 7OO i 3 .

Á'rt.2" Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos, $1, $2 e $3 da Lei Complementar
n" 1412022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores
pelo critério menor preço por ltem;

Vencedores

Fomecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

ANTONHOT,I
& GARCIA

MAQUINAS E
EQUIPAMENT

OS LTDA

1

VEICULO VAN. ZERO KM, 16 LUGARES, TIPO
FURGÃO, MODELO 202412024. DIMENSÕES:
ENTRE.EIXOS 3,6 METROS, COMPRIMENTO:
5,9 METROS, ALTURA 2 METROS (TETO
ALTO). MOTOR DIESEL, POTENCIA l30CV.
crJ.rNDRA.DA (Ctr{3): 2.0. CON4BUSTÍVEL S10.
CAMBIO MANUAL 6 (SEIS) MARCHAS MAIS
RÉ. DIREÇÄo HIDRÁULICA oU ELÉTRICA,
PNEUS 225/65 R16, RODAS DE AÇO,
DEVENDO ACOMPANFIAR ESTEPE. FREIOS:
FREIOS A DISCO, VENTILADOS NA
DIANTEIRA E SÓLIDOS NA TRASEIRA.
FRETOS ABS COM EBD. s (CINCO) PORTAS,
SENDO: PORTA LATERAL CORREDIÇA COM
ACIONAMENTO AUTOMÁTICO E DUAS
IRASEIRAS, COM TRÀVAS ELÉTRICÀS Ë
VIDROS ELÉTRICOS. CAPACIDADE TANQUE
DE COMBUSTÍVEI-: 70 LITROS. NÚUENO NN
CILINDROSA/ALVULAS: 4/16. DI,ÄMETRO X
CURSO: 85X101,3. TAXA DE COMPRESSÃO:
16:1. TORQUE MÁXrMO KGF.M (NM) @ RPM:
3t,7 (3t0) @ 1.500. Trpo DE ALTMENTAÇÃ.O:
COMMON RAIL TURBO INTERCOOLER.
SUSPENS,Ã,O DIANIEIRA: TIPO MCPHERSON,
coM BRAÇO INFERTOR RETANGULAR,
BARRA ESTABILIZADORA, MOLAS
HELICOIDAIS E AMORTECEDORES

RENAULT 1,00 278.000,00

ô
Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Cenho - 85760-000 - Fone:(46)35

CNPJ n" 75.972.16; /000I-60 - www.capanema.pr..gov.br
321

Página: I

Município de Capanema - PR

AS CONFORME EXIGIDO
E NORMAS DO CONTRAN. GARANTIA

ANO. "AUTOMÓVEL NOVO, VEICULO

NOVO (ZERO qUnÔrraerno¡

PARANÁ".

ANTES

opveRÁ sER No

srxo nÍcno coM

E

AIS
.ÂMrNhs DF, RARRACO.

ssRÁ

REGISTRO
o

DO SEU
ONDE

sEMr ptÍprrcas

rstsscóplcos. Krr

Art 3o Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico No
33/2024, é de R$ 278.000,00 (Duzentos e setenta e oito Mil Reais).

Art. 4o ndjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do paraná: Cidade da
Rodovia - Estrada Parque caminho do colono, ao dia lo agosto de 2024.

Prefeíto

Publicado no DI)EM na data 02/08/24, Edìção 1496, págína(s) 2

Avenida Governador Pedro Viriato parigot de Souza,
CNPJ no 75.972.760/0001-60 _

1080 - Cenho - 85760-000 - Fone:(46)35 52-1321
wwrv.capanema.pr. gov.br

Página:2